
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25111V00X
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 08:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Economía, Hacienda, Modernización y Administración Municipal del
Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de asistencia técnica para la redacción de proyectos, por lotes:
Lote I red de abastecimiento de agua en la zona del El Monte y renovación de tubería entre el Piquero
y Pumarabule y Lote II renovación de la arteria general y refuerzo de la red de Lugones desde los
depósitos de Granda

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: red de abastecimiento de agua a la zona de El Monte y renovación de
tubería entre el Piquero y Pumarabule

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 23

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAGNA DEA SL
NIF B74282682
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.940,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.397,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado al anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: renovación de la arteria general y refuerzo de la red de Lugones
desde los depósitos de Granda

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 23

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TPF GETINSA EUROESTUDIOS SL
NIF B84840685
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.518,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado al anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2017 a las 11:30 horas
Apertura del sobre A y apertura pública del sobre B.
Por medio de este anuncio se da por notificados a
los licitadores de la apertura de sobres

Contacto

Teléfono 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono 985725678

Dirección Postal

Plaza dell Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 04/10/2017 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores que hubieran presentado su oferta antes del plazo inicialmente previsto (19/09/2017)
podrán retirar la misma y sustituirla por otra o mantener la presentada

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TeTpQAfcd3oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002770009 |  2017-613309 | mar, 05 dic 2017 08:34:40:956 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53172492366568794971798257968315872839 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TeTpQAfcd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

